CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 009/2024

 ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO, GERSON DE CAMARGO e ETHEL GISONDI, Vereadores desta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de
estudar a possibilidade de implantar o serviço de Internet via WI-FI e gratuito na
quadra do bairro do Despézio.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação é de extrema importância, haja vista o surgimento das
tecnologias de informação e comunicação, em especial a internet, promoveu diversos
efeitos e alteraçoes nas relações sociais mais básicas. Com a implantação desse serviço
de uso comum e gratuito na quadra, toda população terá à sua disposição o acesso
gratuito a internet nos momentos de lazer e exercer seus direitos de liberdade de
expressão e opinião, utilizar serviços e buscar conhecimento.

 Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por
tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 06 de fevereiro de 2024.

_______________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

_______________________________________               ______________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                        ZELÃO
             VEREADOR                            VEREADOR

__________________________________      _____________________________________
      GERSON DE CAMARGO                     ETHEL GISONDI
             VEREADOR                                                                                    VEREADORA

____________________________________
EDUARDO PENINHA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br